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APPALTO SPECIFICO INDETTO DALLA SUA-RB PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI IN
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ID negoziazione 3484063
Richieste di chiarimenti pervenute al 24/03/2023

Tranche |

| N | QUESITO | RISPOSTA
232446 del 16/03/2023

Per mero errore di digitazione & stato inserito il dosaggio da 30

LOTTO 104 - DICLOFENAC SODICO grammi, il dosaggio richiesto corretto € da 60 grammi.
Si richiede un chiarimento relativamente al lotto 104 in quanto i farmaci con ATC | A||o stato attuale della procedura il Sistema non consente di
1 D11AX18 e principio attivo diclofenac, indicati per la cheratosi attinica, non sono

apportare modifiche alla base d’asta. Nel prossimo futuro verranno

in commercio nella confezione da 30 grammi riportata nell'elenco lotti e la base . .
messe In Campo nuove edizioni.

d'asta risulterebbe comunque errata.
Si conferma il prezzo a base d’asta.

232705 del 16/03/2023

RICHIESTA CHIARIMENTO LOTTO 49- BUPRENORFINA/ NALOXONE

1. Considerato che il dosaggio 12 mg + 3 mg di Buprenorfina Naloxone é esclusivo
2 di azienda concorrente, al fine di permettere la massima partecipazione, si chiede | Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni
di dividere il lotto.

2. Si segnala che la Scrivente ha possibilita di offrire anche il dosaggio 4 mg + 1 mg

1. La richiesta di suddivisione del lotto non & accoglibile.

2. Si conferma quanto richiesto.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |

APPALTO SPECIFICO INDETTO DALLA SUA-RB PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE DEL SSR NELL’AMBITO DELLO SDA DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE. - Edizione n. 6. — (SIMOG n. 8906718)

1di14



+REGIONE BASILICATA
Stazione Unica Appaltante

Via Vincenzo Verrastro, 4 — 85100 Potenza

‘ N. ‘ QUESITO ‘ RISPOSTA
232982 del 16/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTI
1. Con la presente si richiede di poter assolvere all'imposta di bollo in modo | 1. Si confermano le modalitd di pagamento dell'imposta di bollo
3 virtuale ex art. 15 del D.P.R. n. 642/1972 mediante autorizzazione dell'Agenzia indicate al punto 14.1 del Capitolato d’Oneri.
delle Entrate. ] ] ]
2. Si richiede inoltre conferma che nella fase di presentazione delle offerte non & 2. Si conferma la non obbligatorieta.
obbligatorio inserire le schede tecniche dei prodotti offerti.
233728 del 17/03/2023
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE E ANAC 1. Se.condo la d.elibera. ANAF n 621 del 20 dicembre 2022.per impo.rti
1. Noi partecipiamo per il lotto 239 e non e indicato alcun contributo ANAC. Questo posti a base _dl gara inferiori ad € 159'000 gli operatori economici
4 | significa che NON dobbiamo presentarlo? sono esentati dal pagamento del contributo ANAC.
2. Inoltre, la dichiarazione sostitutiva di partecipazione non presente tra i | 2. La dichiarazione sostitutiva di partecipazione, come indicato al
documenti in piattaforma, viene generata in fase di sottomissione offerta ed avvio punto 14.1 del Capitolato d’Oneri viene generata automaticamente
. 5 .
di procedura? dal Sistema
234269 del 17/03/2023
1. Si conferma quanto richiesto
CHIARIMENTO LOTTO 183 2. la rllchlesta di adeguamento della base.d e_lsta non & accoglibile _
1. In riferimento al lotto 183 “IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE 5 ML (160 perché allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
MG/ML) INIETTABILE S.C.” potete confermare la correttezza del dosaggio richiesto | apportare modifiche alla Tabella elenco lotti e quindi alla base
> | 5M (160 MG/ML) e non 25 ML (160 MG/ML)? d’asta.
2. Nell’ultimo caso segnaliamo anticipatamente che la base d’asta riportata non | \g| prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
risulta congrua con le attuali quotazioni di mercato. . ]
Si conferma il prezzo a base d’asta.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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QUESITO RISPOSTA
234275 del 17/03/2023
SCADENZA BREVETTO
Confermate che nel campo “scadenza brevetto”, previsto dalla piattaforma, sia .
6 L . - . Si conferma
corretto non inserire alcuna data anche se il prodotto & unico/esclusivo ma non
coperto da brevetto?
234542 del 17/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO
In relazione alla gara in oggetto e, in particolare, al lotto 31 di interesse di PTC, | Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
desideriamo comunicarle che i quantitativi indicati in gara non corrispondono al | 3pportare  modifiche; pertanto, la richiesta di variazione dei
reale fabbisogno per il nostro paziente. quantitativi del lotto non & accoglibile.
7 Pertanto, La invitiamo gentilmente a riadattare i quantitativi per 36 mesi come . . L.
segue: Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
- 720 busta da 125 mg Si confermano i fabbisogni trasmessi dalle Aziende sanitarie.
- 3960 busta da 250mg
- 360 busta da 1000mg.
234586 del 17/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO VENCLYXTO 100MG LOTTO 402
Si informa che il prodotto Venetoclax 100mg Lotto n. 402, & commercializzato nei
seguenti confezionamenti: Si chiede di riportare nell’offerta il prezzo per singola compressa da
- Venclyxto 100 mg 7 cpr rivestite - AIC n.045198052 100 mg indicando I’AIC 045198076.
8 - Venclyxto 100 mg 14 cpr rivestite - AIC n. 045198064 Per gli altri confezionamenti & possibile aggiungere documentazione
- Venclyxto 100 mg 112 cpr - AIC n. 045198076 riepilogativa degli AIC offerti inserendola nell’apposita sezione del
Per la corretta presentazione dell'offerta economica e somministrazione della | Sistema “Eventuale documentazione tecnico-economica aggiuntiva”.
terapia ai pazienti, si chiede di specificare per quale confezionamento é richiesto il
fabbisogno oggetto del lotto.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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‘ N. ‘ QUESITO ‘ RISPOSTA
236006 del 20/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTI
La scrivente Societa fa presente che per il proprio farmaco di cui al lotto 316 e
necessaria la richiesta per singola confezione, per singolo mese, per specifico
paziente. Per tali ragioni tecniche, si tratta di un farmaco per il quale la farmacia
ospedaliera non fa magazzino, in quanto esso viene usato per il trattamento del . . . . . L .
peda gazzino, In d - P - Considerata la particolare tipologia del prodotto richiesto si accetta
mese in corso o al massimo del mese successivo. Queste caratteristiche della o R . ) .
fornitura sono riflesse anche nel ciclo produttivo, cosicché i prodotti possono in | duanto da voi riportato: esonero dall’obbligo di consegnare farmaci
alcuni casi non avere una shelf life dei 2/3. aventi una validita o vita utile residua pari ai 2/3 della vita utile
Per tali ragioni, una gestione appropriata degli acquisti e dei relativi consumi da | stessa e dall’obbligo di accettazione di reso dei prodotti con vita
parte dell’Azienda, rende impossibile che il nostro farmaco scada prima del suo | residua inferiore.
utilizzo. . . . . .
. In ogni caso si rimanda al punto 4 del capitolato tecnico dove viene
9 Conseguentemente, la Societa chiede di essere esonerata dall’obbligo di . “ e . . . .
- - S . . . .| specificato che: “Se la validita fosse inferiore, il Fornitore dovrebbe
consegnare farmaci aventi una validita o vita utile residua pari ai 2/3 della vita utile L o . ) o
stessa e dall’obbligo di accettazione di reso/ dei prodotti con vita residua inferiore. contattare I’Azienda Sanitaria per verificare la disponibilita ad
Cid in ragione delle peculiari caratteristiche del proprio farmaco. accettare forniture con periodi di validita inferiori”. Tanto anche per
In alternativa, la Societa non potra dar seguito alla richiesta di offerta non essendo | concordare eventuali quantitativi da accettare con validita residuale
in grado di soddisfare le specifiche indicate nello schema di contratto. Non | inferiore ai 2/3
riusciamo a garantire 2/3 di shelf life e altri limiti temporali.
Specifichiamo che la richiesta di esonero viene sottoposta a voi in quanto centrale
di committenza: eventuali rinvii alla discrezionalita delle singole farmacie
ospedaliere non ci permetteranno comunque di partecipare, posto che qualora la
deroga a livello locale non venisse concessa, la Societa si troverebbe ad essere
inadempiente rispetto ad un obbligo contrattuale gia assunto.
236060 del 20/03/2023
Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
10 MODIFICA BASE ASTA LOTTO 261 e ,
apportare modifiche alla base d’asta.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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N. QUESITO RISPOSTA
Si richiede la modifica della base d'asta per il lotto esclusivo n 261 misoprostolo - | Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
compresse 400 mg. . .
P & Si conferma il prezzo a base d’asta.
Base asta 14,80
236748 del 21/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO - LOTTO 149 Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
Con riferimento al lotto 149 FLUOROURACILE crema, segnaliamo che la base d’asta | apportare modifiche alla base d’asta.
11 indicata e inferiore rispetto al prezzo del prodotto di riferimento e che Nel brossimo futuro verranno messe in camoo nuove edizioni
quest'ultimo & concordato con AIFA. Pertanto, si chiede gentilmente di adeguare P P ’
la base asta al fine di consentire la nostra partecipazione. Si conferma il prezzo a base d’asta.
236841 del 21/03/2023
LOTTO N. 357 SODIO ZIRCONIO CICLOSILICATO
In merito al Lotto n. 357 SODIO ZIRCONIO CICLOSILICATO ci preme evidenziare che
la base d’asta da voi scelta (“grammo”) non consente di formulare un’offerta | Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
valida a rappresentare i due prezzi ex-factory delle due formulazioni della apportare modifiche, pertanto, la richiesta di suddivisione in due sub
specialita, che € commercializzata esclusivamente dalla Scrivente Societa. . \ .
12 lotti non e accoglibile.
e . . .. . Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
Vi chiediamo cortesemente, al fine di consentirci la partecipazione, di formulare
due sub-lotti “A” e “B” per ciascuno delle due formulazioni ‘5 grammi’ e ‘10
grammi. indirettamente ostacoli ingiustificati alla concorrenza (art. 68 D.Lgs
50/16).
236997 del 21/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTI Si conferma la possibilita di indicare solo i lotti di partecipazione e
Con la presente per segnalare che relativamente alla dicitura presente all'art. 10 I'importo complessivo della garanzia provvisoria senza I'indicazione
13

cauzione provvisoria " In caso di partecipazione a piu lotti potra essere prestata
un’unica cauzione provvisoria di importo cumulativo per i Lotti per cui si intende
partecipare riportante il riferimento al numero dei Lotti per cui la cauzione &

degliimporti relativi ai singoli lotti secondo lo schema tipo approvato
con decreto n.193 del 16/09/2022.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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N. QUESITO RISPOSTA
prestata e I'indicazione dei relativi importi..." la scrivente ditta partecipa a molti
lotti pertanto si chiede se fosse possibile indicare solo i lotti di partecipazione e
importo complessivo, inoltre richiedete che la cauzione venga emessa secondo lo
schema tipo approvato con decreto n. 31 del 19/01/2018 che ad oggi risulta
superato dal decreto n.193 del 16/09/2022, si chiede pertanto se trattasi di refuso.
237286 del 21/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO
1. in riferimento al lotto n.320 A CIG: 96112026CB si comunica che, come da
Estratto, determina AAM/PPA n. 1004 del 17 ottobre 2017 pubblicata su G.U. o .
n.261 del 08/11/2017 il prezzo di specialita del medicinale, distribuito in esclusiva 1. Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
dalla scrivente societa, ha subito un incremento, pertanto, I'importo unitario da | apportare modifiche alla base d’asta e, tra 'altro, non e consentito
voi indicato al base asta & inferiore al nostro prezzo massimo di cessione al SSN | proporre offerte superiori alla base d’asta.
(0,33 da Voi indicato a fronte dello 0,40607 a bustina). Si chiede gentilmente Nel brossimo futuro verranno messe in camoo nuove edizioni
14 pertanto di modificare il base asta al fine di garantire la fornitura del prodotto P P ’
ovvero in alternativa si chiede se possibile offrire a prezzo superiore a base d’asta. | Si conferma il prezzo a base d’asta.
2. L'operatore economico, a prescindere dall'importo, € tenuto a
2. Inoltre, in riferimento al lotto n. 320 A CIG: 96112026CB e al lotto n. 90 A CIG: | prestare la garanzia provvisoria.
961094311, considerato I'esiguita degli importi per la cauzione provvisoria (si veda
file Allegato_2_-_Garanzia_provvisoria_e_contributo_ANAC), & possibile essere
esonerati dal presentare la cauzione provvisoria?
238141 del 22/03/2023
CHIARIMENTO
In riferimento al lotto 406 (ZUCLOPENTIXOLO 20 mg/ml) si segnala che la sua Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
15 | fornitura potra essere garantita esclusivamente per ordini emessi entro il | apportare modifiche di alcun tipo.

31/12/2023.

In ogni caso non sono ammesse offerte condizionate.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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QUESITO

RISPOSTA

In riferimento invece ai lotti 279 e 280 (NORTRIPTILINA CLORIDRATO 10 MG e
20MG) si segnala che la sua fornitura potra essere garantita esclusivamente per
ordini emessi entro il 31/08/2023.

Essendo le referenze distribuite esclusivamente dalla Scrivente, al fine di non
lasciare i lotti deserti, si chiede cortesemente la rimodulazione dei quantitativi e la
rettifica della durata della fornitura (fino al 31/12/2023) per il lotto 406 e (fino al
31/08/2023) per i lotti 279 e 280.”

238593 del 22/03/2023

16

RICHIESTA CHIARIMENTO

La scrivente Societa & produttrice e distributrice in esclusiva per il principio attivo
“RAVULIZUMAB” richiesto nella gara in oggetto al lotto n. 327, che pero risulta
essere un lotto composto da tre sub-lotti (A-B-C).

A partire dal 10 luglio 2022, il dosaggio 30 ML (10 MG/ML), richiesto
specificatamente al sub-lotto A, non é piu disponibile sul mercato italiano.

Si richiede pertanto lo stralcio del sub-lotto A per la motivazione sopra indicata,
non potendo garantire la fornitura del prodotto inserito al lotto 327 sub-lotto A.

Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
apportare modifiche di alcun tipo.

Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.

238604 e 238608 del

22/03/2023

17

RICHIESTA CHIARIMENTO

La scrivente Societa & produttrice e distributrice in esclusiva per il principio attivo
“RAVULIZUMAB?” richiesto nella gara in oggetto al lotto n. 327.

Abbiamo preso visione delle clausole relative alla procedura in oggetto e, con la
presente, chiediamo gentilmente che ci venga concessa la possibilita, in caso di

Considerata la particolare tipologia del prodotto richiesto si accetta
quanto da voi riportato: esonero dall’obbligo di consegnare farmaci
aventi una validita o vita utile residua pari ai 2/3 della vita utile
stessa e dall’obbligo di accettazione di reso dei prodotti con vita
residua inferiore.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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N. QUESITO RISPOSTA
ag.gludlcaflone, di forfure i prodotti offerti al Lotto 327 in deroga alla! clausola d! In ogni caso si rimanda al punto 4 del capitolato tecnico dove viene
cui al Capitolato Tecnico — pag. 5, par. 4., secondo la quale “I prodotti consegnati ificato che: “Se | lidito . . il F it d bb
dovranno avere una validita residuale non inferiore ai 2/3 (due terzi) rispetto alla Specificato CI e" elava I' ! qfosse Infe':’_ore’ ! Om{ ore . Owe e
complessiva validita del farmaco, pertanto, dovra essere facilmente rintracciabile | contattare [I’Azienda Sanitaria per verificare la disponibilita ad
la data di produzione dello stesso. accettare forniture con periodi di validita inferiori”. Tanto anche per
Facciamo presente infatti che la scrivente societa in virtu delle caratteristiche | concordare eventuali quantitativi da accettare con validita
biotecnologiche del prodotto medicinale e del limitato numero di lotti di | residuale inferiore ai 2/3
produzione, puo impegnarsi a consegnare i prodotti ULTOMIRIS® 300 mg
concentrato per soluzione per infusione (3ML-100MG/ML) e ULTOMIRIS® 1100 mg
concentrato per soluzione per infusione con una data di scadenza non inferiore a
6 mesi; di contro sarebbe opportuno Vs. impegno a inoltrare ordini non superiori
al fabbisogno di 3 mesi di trattamento per paziente.
Tale richiesta di deroga — come gia dichiarato sopra - si rende necessaria
esclusivamente in considerazione delle caratteristiche biotecnologiche dei farmaci
offerti.
Anticipiamo che tale istanza sara allegata anche in fase di presentazione
dell’offerta che, per le ragioni sopra esposte, non potra essere considerata
condizionata (e, pertanto, non ammissibile).
239107 del 22/03/2023

Si precisa che si potra procedere alla secretazione dei prezzi solo
RICHIESTA NON PUBBLICAZIONE PREZZI LOTTI: 66 (ZERBAXA), 109 (PIFELTRO), 110 Vi O di . . li risulti ;.
(DELSTRIGO), 119 (SEGLUROMET), 120 (STEGLUJAN), 181 (RECARBRIO), 304 | Nellipotesi di lotti per i quali risulti essere presentata un‘unica
(KEYTRUDA) offerta e a seguito di motivata richiesta avanzata dalla Ditta in sede

18 | La presente per segnalarVi quanto segue. | farmaci in oggetto rientrano tra i | di presentazione offerta.

prodotti il cui prezzo & determinato sulla base di uno sconto strettamente
confidenziale riservato alle strutture del Sistema Sanitario Nazionale come sancito
da accordo negoziale con AIFA sottoposto a specifiche clausole di riservatezza.

In ogni caso si comunica che nella nuova piattaforma ogni Operatore
Economico pu0 visualizzare esclusivamente I'offerta economica
complessiva degli altri partecipanti per il lotto a cui lo stesso ha

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI — TRANCHE |
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QUESITO

RISPOSTA

Tale prezzo, pertanto, costituisce un segreto commerciale ai sensi dell’art. 53 del
d.lgs. n. 50/2016 ed é funzionale al raggiungimento dell’interesse pubblico
all’approvvigionamento dei farmaci in questione da parte del SSN al miglior prezzo
possibile. Ne discende che I'eventuale divulgazione dei prezzi di aggiudicazione dei
suddetti prodotti, rendendo pubblico il richiamato sconto, pregiudicherebbe
gravemente gli interessi commerciali della scrivente azienda e le stesse finalita di
interesse pubblico sottese al richiamato accordo negoziale confidenziale.

Con la presente Vi chiediamo, pertanto, di volerci confermare che, in caso
aggiudicazione, il prezzo offerto per i suddetti prodotto esclusivi non saranno resi
pubblici, come peraltro contemplato dall'art. 98, comma 5, del Codice Appalti, il
quale prevede testualmente che "talune informazioni relative all'aqqiudicazione
dell'appalto [...] possono non essere pubblicate qualora la loro divulgazione [...] sia
contraria all'interesse pubblico [oppure] pregiudichi i legittimi interessi
commerciali di un particolare operatore economico [...]”: e tra queste informazioni
rientra pacificamente anche il prezzo di aggiudicazione qualora la sua divulgazione
sia in grado di arrecare, come nel caso di specie, un ingiusto pregiudizio di natura
commerciale all'operatore economico nonché alle rammentate ragioni di interesse
pubblico sottese alla confidenzialita dello sconto offerto.

D'altro canto, il contesto relativo alla fornitura dei prodotti oggetto della presente
richiesta non e quello dell'evidenza pubblica, trattandosi di farmaci esclusivi,
coperti da privativa industriale, per i quali non si sviluppa alcun confronto
concorrenziale con altri operatori economici che possano vantare la titolarita di un
interesse giuridicamente protetto ad avere accesso alle informazioni relative al

prezzo di cessione alle strutture ospedaliere dei farmaci stessi.

Alla luce di tutto quanto precede, auspichiamo che codesto Spett.le Ente voglia
accogliere la richiesta di non pubblicare il prezzo di aggiudicazione dei farmaci

partecipato. In caso, invece, di farmaci esclusivi, con eventuali sconti
confidenziali e per i quali si presume la partecipazione al lotto di un
unico fornitore, il medesimo e 'unico abilitato a visionare il prezzo
offerto.
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esclusivi di cui sopra, dando espressa conferma alla scrivente dell'impegno assunto
a tal riguardo. Rappresentiamo che, in caso contrario, la scrivente azienda non
potra, suo malgrado, prendere parte alla procedura, dipendendo il prezzo offerto,
come si & detto in apertura, dall’applicazione di uno sconto sul prezzo ex factory
che deve rimanere strettamente confidenziale.
239226 del 22/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO
1. In riferimento alla base d’asta si chiede, per i prodotti in esclusiva, la possibilita
di supe'rafe la stessa, qualora si ravvi'si un'pre:zzo no'n corretto che in.'npedisca la | 1 Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
sottomissione dell’offerta. In alternativa chiediamo di correggere, per il Lotto 113 aoportare modifiche alla base d’asta e. tra altro. non & consentito
sublotti A - B — C - D — E “DUPILUMAB” (esclusivo), le basi d’asta come da noi PP o , !
specificato Euro 359,935 proporre offerte superiori alla base d’asta.
19 | 2. Chiediamo inoltre se possiamo offrire per i seguenti lotti: Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
- lotto 113 D Dupilumab forma farmaceutica siringa/dosaggio 1,14ml | Sj conferma il prezzo a base d’asta.
175mg/ml) / indicazione terapeutica Dermatite atopica grave anche la . . . ,
( g/ml) / o peutica ” pica g 2. Per i lotti 113 D e 113 C si accetta anche l'offerta per la
forma farmaceutica “penna preriempita ; lazi ] : .
- lotto 113 C Dupilumab forma farmaceutica siringa / dosaggio 1,14ml ormulazione In penna preriempita
(175mg/ml) / indicazione terapeutica Asma severo con inflammazione di
tipo 2 anche la forma farmaceutica “penna preriempita”
239274 del 22/03/2023
CHIARIMENTO BA LOTTO 341 SECUKINUMAB . . .
. . . . . . | Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
Relativamente al lotto 341 sub lotto A - B Secukinumab, vi segnaliamo i prezzi o K
unitari dei confezionamenti apportare modifiche alla base d’asta.
20 | 1) 300 mg contenente 1 penna/ siringa con un prezzo unitario ex factory € 801,98 | Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.

a penna / siringa a conf. € 801,98

2) 150 mg contenente 2 penne/siringa con un prezzo unitario unitario ex factory €
400,99 a penna / siringa a conf. € 801,98

Si conferma il prezzo a base d’asta.
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Avendo indicato un BA di € 400,99 per la formulazione di 300 mg, vi chiediamo di
specificare se siete interessati alla confezione da 150 mg (2 penne / siringhe)
oppure di modificare il BA della formulazione 300 mg (1lpenna/siringa),
permettendoci di poter presentare offerta per l'intero lotto.

239288 del 22/03/2023

LOTTO 345 SIPONIMOD o _
Per il lotto 345 Siponimod sono stati indicati i seguenti BA Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di

. ,
- Siponimod 2 mg € 36,56786 - |'attuale prezzo ex factory pubblicato in GU apportare modifiche alla base d’asta.

21 & €38,49250 Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
- Siponimod 0,5 mg € 4,571 - I'attuale prezzo ex factory pubblicato in GU & | Sj conferma il prezzo a base d’asta.
€4,81166

Vi chiediamo di modificare i BA

239481 del 22/03/2023

Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di

ADEGUAMENTO BASE ASTA LOTTO 169 apportare modifiche alla base d’asta.
22 Con riferimento al lotto n.169 (GONADOTROPINA CORIONICA FIALE 2,000 UI)
trattandosi di prodotto esclusivo, si richiede adeguamento base asta al prezzo

attuale unitario di €7,49 Si conferma il prezzo a base d’asta.

Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.

239483 del 22/03/2023

CAUZIONE PROVVISORIA

Si richiede se @ possibile essere esentati dal presentare la cauzione prowvisoria, Uoperatore economico. a prescindere dall'importo. & tenuto a
23 essendo l'importo dovuto pari ad € 39,42, usufruendo la Scrivente della riduzione P ) - p P ’
del 50%. prestare la garanzia provvisoria.

In caso di risposta affermativa, I'impegno & comunque dovuto?
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239578 del 23/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
ope ,
In riferimento al Lotto n. 391 — CIG 9611298604, poiché il farmaco é attualmente apportare modifiche alla base d"asta.
24 | commercializzato ad un prezzo ex-factory differente e superiore da quello indicato | Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
a:ll interno della documentazione gara, siamo a rlchled.ere. cortesemente Si conferma il prezzo a base d’asta.
I’'adeguamento del base asta al prezzo ex-factory attualmente in vigore.
239701 del 23/03/2023
1. Per il lotto 68 sublotto A si accetta offerta per la formulazione in
CHIARIMENTO LOTTO 68 siringhe.
1. Siamo a richiedere per il lotto 68 sublotto A “certolizumab pegol” la possibilita R .
s N e - N » | 2. Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
diinserire la formulazione “siringhe” in sostituzione della formulazione “cartucce”. o ,
25 | 2. Segnaliamo che la formulazione “cartucce” non & piu in commercio e non | apportare modifiche alla base d’asta.
risultano acquisti da parte dei vs Enti Ospedalieri. Verificare e procedere alla | Ne| prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
modifica del prezzo a Base D'Asta per il Lotto segnalato, in modo da non precludere . . ,
la nostra partecipazione alla gara. Si conferma il prezzo a base d’asta.
240394 del 23/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO LOTTO 49 o _
Si segnala che dal 01/01/2023 & entrato in commercio il nuovo dosaggio 4 mg/1 Allo stato attl_"?le de_”a procgdura il Sistema non consente di
2 | M8 di Suboxone Film (associazione Buprenorfina/Naloxone film sublinguale AICN. | apportare modifiche di nessun tipo.
037604129). Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
Si chiede pertanto di valutare l'opportunita di inserirlo in gara, nella
Tabella_elenco_lotti_3484063, come 49 D.
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241702 del 24/03/2023
RICHIESTA ADEGUAMENTO BASE D'ASTA LOTTO n. 226 SUB. A LENVATINIB
Si segnala che il prezzo a base d'asta di Euro 53,58 indicato per il lotto n. 226 | Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
Sublotto A (Lenvatinib capsule da 10 mg - CIG 9611086711) risulta essere inferiore | gpportare modifiche alla base d’asta.
al prezzo applicato agli Enti del SSN, corrispondente ad euro 53,58225. . . L
27 Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
. . ,
Trattandosi di un prodotto commercializzato in esclusiva dalla Scrivente, si Si conferma il prezzo a base d’asta.
richiede I'adeguamento del prezzo a base d'asta per poter procedere alla
presentazione dell'offerta.
241748 del 24/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO 264 MITOMICINA 40 MG . T . . .
Si conferma indicazione endovescicale e forma farmaceutica polvere
28 Si chiede conferma che l'indicazione @ endovescicale, e forma farmaceutica .
s pil solvente.
polvere piu solvente.
241788 del 24/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO 60 CARMUSTINA 100 MG
Si chiede conferma che il farmaco richiesto & per le seguenti indicazioni
terapeutiche: . o .
" C s e . . . L . .| Si conferma quanto richiesto nella Tabella elenco lotti.
Carmustina é efficace nei seguenti neoplasmi maligni come agente singolo o in
associazione ad altri agenti antineoplastici e/o altre misure terapeutiche | Allo stato attuale della procedura il Sistema non consente di
29 | (radioterapia, chirurgia): apportare modifiche alla base d’asta.
- tumc':ri cerebrali (glioblastoma, gliomi del tronco cerebrale, medulloblastoma, Nel prossimo futuro verranno messe in campo nuove edizioni.
astrocitoma . . ,
ed ependimoma), tumori cerebrali metastatici; Si conferma il prezzoa base d’asta.
- terapia secondaria nei linfomi non Hodgkin e malattia di Hodgkin;
- Tumori del tratto gastrointestinale,
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- Melanoma maligno in combinazione con altri farmaci antineoplastici
- come trattamento di condizionamento precedente a trapianto di cellule
progenitrici ematopoietiche autologhe (HPTC) in patologie ematologiche maligne
(malattia di Hodgkin / linfoma non Hodgkin)."
In caso positivo, siamo a richiedere l'innalzamento della Base d'asta, al fine di
consentire la partecipazione al maggiore numero di Operatori economici e
garantire la massima concorrenza.
242339 del 24/03/2023
RICHIESTA CHIARIMENTO VERSAMENTO IMPOSTA DI BOLLO
29 | Chiediamo conferma che sia possibile assolvere I'imposta di bollo in modo virtuale Si confermano le modalita di pagamento dell'imposta di bollo

ex art. 15 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642, tramite dichiarazione che includa gli
estremi della relativa autorizzazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate.

indicate al punto 14.1 del Capitolato d’Oneri.

Il Responsabile del procedimento
d.ssa Venera LOCICERO

Firmato digitalmente da

Venera Locicero
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